
13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 02 de Junho de 2017.

Muniz Freire

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial: 002/2017
Objeto: Aquisição de material de consumo - papelaria e informática - para 
a Câmara Municipal de Muniz Freire

Item Vencedor R$ TOTAL
01 Onízio Pastore e Cia 

Ltda EPP
69,50

02 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

29,75

03 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

24,90

04 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

24,90

05 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

79,80

06 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

174,50

07 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

14,00

08 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

14,00

09 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

48,00

10 Onízio Pastore e Cia 
Ltda EPP

42,00

11 João Batista de Miranda 
Informática Ltda EPP

1.400,00

12 João Batista de Miranda 
Informática Ltda EPP

378,00

13 João Batista de Miranda 
Informática Ltda EPP

450,00

14 João Batista de Miranda 
Informática Ltda EPP

2.800,00

15 João Batista de Miranda 
Informática Ltda EPP

3.500,00

16 João Batista de Miranda 
Informática Ltda EPP

400,00

TOTAL 9.449,35

Muniz Freire/ES, 02 de junho de 2017.

ANDERSON SARTORE
Pregoeiro

Protocolo 318153

São Mateus

AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA 
Nº 001/2017

A Câmara Municipal de São 
Mateus, por meio do Presidente 
da Comissão de Licitação, torna 
público para conhecimento dos 
interessados e participantes 
na licitação relativa à 
CONCORRÊNCIA nº 001/2017 
(prestação de serviços de 
publicidade), será realizada às 
14:00 horas do dia 06/06/2017, 
na Sala de Reuniões da Câmara 
Municipal de São Mateus, a 
reunião pública para apuração 
do resultado geral das propostas 
técnicas (invólucros 1 e 3).
Maiores informações pelo telefone 
(27) 33139080/9065, em dias 

úteis no horário das 12hs00mm às 
18hs00mm ou pelo site,
www.camarasaomateus.es.gov.br.

RICHARD DA SILVA SOARES
Presidente da CPL-CMSM/ES

Protocolo 318332

Vila Pavão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 005/2017

O Presidente da Câmara Municipal 
de Vila Pavão, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no 
disposto no inciso XXII, do art. 4°, 
da Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, resolve HOMOLOGAR a 
adjudicação referente ao Processo 
nº 6.546/2017, do procedimento 
licitatório na modalidade Pregão 

Presencial nº 005/2017, tipo 
“MENOR PREÇO GLOBAL”, 
destinado à Contratação DE 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 
(Prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e 
Corretiva do Veículo Automotor 
da CMVP, com fornecimento e 
substituição de peças originais, 
de linha de montagem, com 
marcas homologadas pelas 
montadoras. Bem como, 
filtros, lubrificantes, fluido de 
freio, acessórios, vidraçaria, 
capotaria e tapeçaria sendo 
declarada, portanto, como 
vencedora a Empresa F&L Auto 
Peças e Serviços LTDA ME CNPJ 
09.373.732/0001-00

Vila Pavão, ES, 01/06/2017.

JOAO TRANCOSO
Presidente/CMVP

Protocolo 317611

Vila Velha

ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 372/2016

Pregão Eletrônico nº 154/2016
A Câmara Municipal de Vila Velha, 
vem informar que fez adesão à  Ata 
de Registro de Preços da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha: Lote 02 - 
Item 01,   para aquisição de 140 
caixas de papel sulfite, A4, com 
valor total em R$ 19.320,00.
ELIANE FAIOLI SALOMÃO
Diretora  Administrativa
HOMOLOGAÇÃO
Fica homologada a adesão à Ata 
conforme apresentada pela Diretora 
Administrativa, após anuência da 
Procuradoria da CMVV.

IVAN CARLINI
Presidente da CMVV

Vila Velha-ES, 31 de maio de 2017.
Protocolo 318191

Vitória

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial 

nº. 003/2017

A Câmara Municipal de Vitória 
do Estado do Espírito Santo 
torna público aos interessados o 
Resultado do Pregão Presencial 
nº. 003/2017 com a devida 
adjudicação e homologação do 
Presidente da Câmara Municipal de 
Vitória, constante do processo nº. 
2773/2017, referente à aquisição 
de cadeiras giratórias (LOTE I) e 
longarinas (LOTE II).
Vencedores:
LOTE I - COMERCIAL IMPERIAL 
LTDA
LOTE II - EDUARDO FADINI 
SILVESTRE ME
Classificação Funcional 
-01.031.0035.2.0324
Natureza de despesa 
-4.4.90.52.24.
Vitória, 01 de junho de 2017.

VINICIUS JOSÉ SIMÕES
Presidente da CMV

Protocolo 318262

Entidades Municipais

Fundo Municipal de 
Assistência Social de São 

Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência 
Social, através da Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de São 
Mateus, torna público que fará 
realizar licitação conforme 
abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE URNAS 
FUNERÁRIAS E TRANSLADOS.
Tipo de Licitação: Menor Preço 
Global
ABERTURA DAS PROPOSTAS 
19/06/2017, às 13:00h, no 
endereço abaixo citado:
Av. Jones dos Santos Neves, n° 70 
- Centro.
CONSULTA E/OU 
AQUISIÇÃO DOS EDITAIS: 
exc lus ivamente  pe lo  s í t io 
da  PMSM www.saomateus .
es .gov.br

São Mateus - ES, 01/06/2017.
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 318101

Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do 

Município de João Neiva

Instituto de Previdência dos 
Servidores Município de João Neiva 

- IPSJON

PREGÃO PRESENCIAL
 N° 001/2017

O MUNÍCÍPIO DE JOÃO NEIVA/
ES, torna público que fará realizar 
no dia 19 de Junho de 2017, às 
12 horas, licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, sob o 
n.º 001/2017, do tipo MENOR 
PREÇO POR GLOBAL, cujo objeto 
é a Contratação de empresa 
para prestação de serviços na 
área atuarial, com a realização 
de consultoria permanente 
atuarial destinados ao instituto 
de previdência dos servidores 
do município de João Neiva pelo 
período de 12 meses, de acordo 
com o processo administrativo 
n° 0021/2017. O edital e demais 
informações poderão ser obtidos 
junto ao Setor de Licitações deste 
Instituto, através do e-mail: 
ipsjon@joaoneiva.es.gov.br

João Neiva-ES, 01 de junho de 
2017.

Bruna dos Santos 
Gomes De Bortoli
Pregoeira IPSJON

Protocolo 318316


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




